Д У М А

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 мая 2024 г. с. В-Надеждинское № 78

Об исполнении бюджета

Надеждинского муниципального

района за 2023 год (третье чтение)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст.28, 71 Устава Надеждинского муниципального района,

Дума Надеждинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение «Об исполнении бюджета Надеждинского

муниципального района за 2023 год» в третьем чтении.

2. Направить решение «Об исполнении бюджета Надеждинского

муниципального района за 2023 год» главе Надеждинского муниципального района

для подписания и опубликования в районной газете «Трудовая слава».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы Надеждинского

муниципального района        А.А.Ситников

ДУМА

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета

Надеждинского муниципального

района за 2023 год

 Принято Думой Надеждинского

муниципального района

«28» мая 2024 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Надеждинского муниципального района, Положением «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Надеждинском муниципальном районе», утвержденным

решением  Думы Надеждинского муниципального района от 24.06.2008 № 41,

решением Думы Надеждинского муниципального района от 22.12.2022 № 413 «О

бюджете Надеждинского муниципального района на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Надеждинского

муниципального района за 2023 год (районного бюджета) по доходам в сумме

3 790 625 563,83 рублей, по расходам в сумме  3 759 196 142,12 рублей и профицит в

сумме 31 429 421,71 рублей.

2. Утвердить показатели:

2.1. Доходов бюджета Надеждинского муниципального района за 2023 год по

кодам классификации доходов;

2.2. Расходов бюджета Надеждинского муниципального района за 2023 год

по ведомственной структуре расходов бюджета;

2.3. Расходов бюджета Надеждинского муниципального района за 2023 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

2.4. Источников финансирования дефицита бюджета Надеждинского

муниципального района за 2023 год по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района         Д.А.Котренко

«28» мая 2024 г.

№ 78